
Қостанай облысы әкімдігі білім 
баскармасыныц «Денисов 

ауданының білім беру 
бөлімінің №1 Денисов жалпы 

білім беретін мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік 

мекемесі

Коммунальное государственное 
учреждение «Денисовская 

общеобразовательная школа 
№1 отдела образования 
Денисовского района» 

Управления образования 
акимата Костанайской области

БҮЙРЫҚ

01 сентября 2023 года 
Некрасов ауылы

ПРИКАЗ

№ 132 
село Некрасовка

«Об изменении состава Попечительского совета школы»

На основании пункта 9 статьи 44 Закона РК «Об образовании», 
Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядка его 
избрания в организациях образования, утвержденного Приказом Министра 
просвещения РК №56 от 01.03.2023г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить измененный состав Попечительского совета на 2023-2024 
учебный год КГУ «Денисовская общеобразовательная школа №1» отдела 
образования Денисовского района, включив в состав Попечительского 
совета

Председатель ПС:

1. Тукпаева Т.П. - ТОО «ТАУ-Д»

Зам.председателя ПС:

2. Кушеева М.Д. - ИП «Кушеева»

Секретарь ПС:

3. Испулова А.Т. - «Денисовская общеобразовательная школа №1»

Члены ПС:

4. Василенко С. А. - домохозяйка
5. Дюсебаева З.Ж. - домохозяйка
6. Нуртлесова С.Ж - «Отдел занятости и социальных программ акимата 

Денисовского района»
7. Беркут Е.В. - «Денисовская общеобразовательная школа №1»
8. Зарипов М.А - «Горно-Рудные технологии»
9. Сидорова Т.С. - «Детский сад №1»



10. Сабитова А.А. - «Денисовская общеобразовательная школа №1»
11. Сатова С.К. - «Отдел образования Денисовского района»

2. Возобновить работу Попечительского совета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Р.Беркимбаева



Состав Попечительского совета КГУ «Денисовская 
общеобразовательная школа №1 отдела образования Денисовского 

района» УО акимата Костанайской области

Председатель - Тукпаева Т.И.

Члены ПС:

1 .Кушеева М. Д.

2 .Дюсебаева З.Ж.

З .Нуртлесова С.Ж.

4 .Беркут Е.В.

5 .Василенко С.А.

6 .Зарипов М.А.

7 .Испулова А.Т.

8 .Сидорова Т.С.

9 .Сатова С.К.

Секретарь - Сабитова А.А.



ПЛАН РАБОТЫ
Попечительского Совета на 2023-2024 учебный год

Цели Попечительского совета:
- содействовать в осуществлении уставных функций, укреплении материально- 

технической базышколы; целевое расходование и прозрачность бюджета.

Приоритетные направления работы Попечительского совета:
- реализация программы сотрудничества ПС и администрации школы;
- выработка предложений при планировании бюджета школы; оказание помощи школе в 
проведениисоциально-культурных, оздоровительных и развивающих мероприятий;
- содействие в создании условий для получения качественного образования;
- создание комфортных, безопасных условий обучения, воспитания и содержания 

обучающихся.

№п/п Месяц Наименование мероприятий

1. Сентябрь Заседание ПС №1:
1. Утверждение состава Попечительского Совета школы
2. Утверждение плана работы ПС на 2023-2024 учебный год.
3. Оказание содействия в улучшении качества учебно- 

воспитательного процесса. Участие в школьных мероприятиях.

2. Январь Заседание ПС №2
1. Подведение итогов I полугодия.
2. Отчет директора школы перед Попечительским советом за первое 

полугодие 2023-2024 учебного года.
3. Взаимодействие семьи и школы в рамках проекта «Үндестік»
4. Утверждение списка детей - участников Новогодних ёлок Акима 

Денисовского района.
3. Апрель Заседание ПС №3

1. Профилактика здорового образа жизни и правонарушений среди 
учащихся.

2. 0 проведении весенних мероприятий и каникулярного досуга 
обучающихся.

3. Подготовка к итоговой аттестации школьников 9 и 11 классов.
4. Реализация проекта «Читающая школа»

4. Июнь Заседание ПС №4
1. Отчет директора школы перед Попечительским советом за второе 

полугодие 2023-2024 учебного года.
2. Подведение итогов работы Попечительского совета школы за 2023- 

2024 учебный год.
3. Предварительное планирование работы Попечительского совета на 

следующий 2024-2025 учебный год.
4. Организация летнего отдыха детей во время летних каникул.

Составила секретарь попечительского совета: 
Сабитова А.А.



ПРОТОКОЛ №1 
заседания Попечительского совета 

КГУ «Денисовская общеобразовательная школа №1» 
отдела образования Денисовского района 

УО акимата Костанайской области

Дата проведения: 01.09.2023г.

Время проведения: 18.30

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены попечительского совета в составе 11 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Согласование и утверждение нового состава попечительского совета на 

2023-2024 учебный год
2. Согласование и утверждение плана работы попечительского совета на 

новый учебный год.
3. Оказание содействия в улучшении качества учебно-воспитательного 

процесса. Участие в школьных мероприятиях.

1. По первому вопросу выступила секретарь попечительского совета 
Испулова А.Т с информацией о поступивших заявлениях о включении в 
состав попечительского совета и о исключении из состава.
Решение:
- на основании поданных заявлений исключить из состава ПС следующих 
членов: Мацукову М.В., Баймурзину Т.Н., Шарипкулову Д.С., Зиганчину 
К.М., Бермухамбетову А.Ж., включить в состав: Испулову А.Т., Дюсебаеву 
З.Ж, Нуртлесову С.Ж., Беркут Е.В., Сидорову Т.С., Сатову С.К.
- направить ходатайство в отдел образования об утверждении состава ПС на 
2023-2024 учебный год.

2. По второму и третьему вопросу выступила председатель попечительского 
совета Тукпаева Т.П. с планом работы совета на предстоящий учебный год. 
Она обратила внимание на аспекты деятельности ПС: Оказание содействия в 
улучшении качества учебно-воспитательного процесса. Участие в школьных 
мероприятиях.
Содействие в укреплении материально-технической базы школы, 
организации различных мероприятий, акций по оказанию помощи 
малоимущим и многодетным семьям, оказание спонсорской помощи.
Решение:
Утвердить план работы ПС на 2023-2024 учебный год. Оказать содействие в 
улучшении качества учебно-воспитательного процесса.

Председатель попечительского совета:

Секретарь попечительского совета:

Тукпаева Т.П.

Сабитова А.А.



Председатель попечительского совета:

Секретарь попечительского совета:

Тукпаева Т.П.

Сабитова А.А.


	‎C:\Users\1\Pictures\2023-10-12\001.jpg‎
	‎C:\Users\1\Pictures\2023-10-12\002.jpg‎
	‎C:\Users\1\Pictures\2023-10-11\003.jpg‎
	‎C:\Users\1\Pictures\2023-10-11\004.jpg‎
	‎C:\Users\1\Pictures\2023-10-11\005.jpg‎
	‎C:\Users\1\Pictures\2023-10-11\006.jpg‎

